

Aanbesteding	Cerebrale Functie Monitor (CFM)
Kenmerk	M-EU-24-21
Betreft	NvI ronde 2 (tevens de laatste ronde)
Opgemaakt door	Het LUMC
Datum van publicatie	5 juni 2025

Hieronder treft u eerst de vragen aan die zijn gesteld en beantwoord in de eerste ronde (herhaling). Vervolgens treft u de vragen en antwoorden aan van de tweede ronde (nieuw). Tot slot hebben we een aanvullend verzoek beschreven waarvan we ervan uitgaan dat wanneer u een inschrijving doet, daarmee akkoord bent en dit geen probleem is. Indien u daarmee niet akkoord bent, dan willen we u verzoeken dat expliciet te beschrijven en toe te voegen aan de inschrijving.

Vragen en antwoorden ronde 1 (herhaling)

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
1.	Algemeen	Kunnen alle documenten waarin u vragen/eisen en wensen stelt ter beschikking worden gesteld in een format waarin we ook daadwerkelijk kunnen invullen en toelichten? Bijvoorbeeld in Word of Excel?
Antwoord	Naar ons weten heeft u alle documenten die u in moet dienen in een bewerkbaar format ontvangen. Het gaat om het PvE (het basisdocument (document 02a) en niet de bijlagen (documenten 02b – 02e), PvW, Prijzenblad en UEA. De bijlagen van het PvE, ofwel de documenten... ... 02b. PvE - Security Impact Assessment (SIA), ... 02c. PvE - Data Protection Impact Assessment (DPIA), ... 02d. PvE - ICT infrastructuur eisen en wensen, ... 02e. PvE - Standaard eisen ICT, verklaart u akkoord mee en daaraan te voldoen door middel het beantwoorden van de eisen 33-36. Met de winnende inschrijver zal de SIA en DPIA worden afgenomen alsmede de verwerkersovereenkomst inhoudelijk worden ingevuld.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
2.	Algemeen	Gezien de korte periode waarin de mogelijkheid om vragen te stellen binnen een vakantieperiode willen wij opteren voor de mogelijkheid van een tweede vragen ronde zodat er voldoende tijd is om alle stukken goed doorgenomen te hebben.
Antwoord	We hebben besloten een 2 ^e vragenronde toe te passen. Dit heeft impact op de planning, wat is aangepast in het herziene Beschrijvend document (zie documenten) en de planning in TenderNed. Alles wat aangepast is, betreft rode tekst in het herziene Beschrijvend document.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
3.	PVE en PVW	Is toelichting altijd verplicht? Vaak is antwoord gewoon ja of nee
Antwoord	In het PvE is een toelichting niet verplicht: daar wordt volstaan met ja/nee, maar u bent vrij om daar zelf voor de duidelijkheid een toelichting te geven.	

	In het PvW is een toelichting wel verplicht (tenzij uiteraard uw antwoord 'Nee' is). In de toelichting onderbouwt u uw gegeven antwoord, zodat het LUMC kan toetsen of en in welke mate u voldoet aan hetgeen u zelf antwoord.
--	--

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
4.	PvE 9-46	GHX Koppeling lijkt ons niet van toepassing omdat het een aanschaf van apparatuur betreft en geen frequent herhalende aankoop.
Antwoord	Correct. Die is niet van toepassing.	

Vragen en antwoorden ronde 2 (nieuw)

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
5.	46 en 47 van PvE	Opdrachtnemer levert voor het LUMC beschikbare catalogus via de cataloguspartner (broker) van het LUMC, GHX, door middel van een OCI-koppeling ofwel via een statische web-catalogus. De keuze van een OCI-koppeling of een statische web-catalogus wordt gemaakt door het LUMC. De kosten voor het gebruik van GHX zijn voor rekening van de opdrachtnemer. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat is correct.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
6.	50	Opdrachtnemer dient binnen één (1) werkdag aan Operationele Inkoopservice van het LUMC kenbaar te maken als een artikel na bestelling niet leverbaar is en geeft hierbij aan wanneer het artikel te verwachten is. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat is correct.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
7.	55	Opdrachtnemer dient de vrachtbrief door een medewerker van LUMC pro forma (elektronisch) te laten ondertekenen (naam in blokletters) voor ontvangen colli. Aan de (elektronische) ondertekening kan door de opdrachtnemer geen rechten worden ontleend. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat is correct.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
8.	74	Het is, in geval gebruik wordt gemaakt van een externe vervoerder, niet toegestaan orders van verschillende leveranciers samen te voegen op één ladingdrager, en of af te wijken van in de punten D.5 en D.6 gestelde eisen. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat geldt voor alle leveringen, niet enkel leveringen van disposables.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
9.	76	Voorraadorders worden gescheiden van niet-voorraad orders aangeboden, dat wil zeggen dat deze tenminste op een aparte ladingdrager worden geplaatst. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat is correct.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
10.	83	Omverpakkingen dienen te worden voorzien van een duidelijk leesbaar etiket waarop onderstaande gegevens worden vermeld in een minimale tekstgrootte van 72 punten (Microsoft Word): - LUMC inkoopordernummer; - het volgnummer van en het totaal aantal omverpakkingen behorende bij het LUMC ordernummer (bijvoorbeeld 1 van 3). Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat geldt voor alle leveringen, niet enkel leveringen van disposables.	

Nr.	Document/paragraaf/pagina	Vraag/opmerking
11.	85	Retourzendingen worden binnen twee (2) werkdagen na aanmelden opgehaald door de opdrachtnemer. Wij nemen aan dat dit voor disposables is en dus niet voor deze tender?
Antwoord	Dat geldt voor alle leveringen, niet enkel leveringen van disposables. Maar voor de leveringen onderhavig aan deze aanbesteding zal, indien daar sprake van zal zijn, afstemming plaatsvinden over eventuele retourzendingen.	

Aanvullend verzoek

In het herziene beschrijvend document is op pagina 8 opgenomen dat we de testperiode willen aanvangen uiterlijk begin juli 2025. Ons verzoek is de testperiode 1 week eerder aan te vangen, te weten levering testobject op maandag 23 juni 2025. Zo snel mogelijk na het moment van inschrijven (maandag 16 juni 12.00 uur) ontvangen de geldige inschrijvers een bruikleenovereenkomst (met een looptijd tot en met augustus, met de mogelijkheid deze in overleg te verlengen) voor het testobject én het verzoek documentatie aan te leveren voor het aanschafdossier. In de week van 16 juni, en in ieder geval vóór 23 juni, worden voornoemde documenten afgehandeld c.q. overeengekomen.